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GOD HØST!
DU ER ALLTID VELKOMEN TIL  GUDSTENESTE               SUNDAG ER KYRKJEDAG 

Skal me gå blant aks av gull?          Foto: Hans Kr. Langeland



KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 
ringja eit av nummera nedanfor:

Hovin: Granlund 35 60 30 05
Austbygde: Tollheim 35 09 87 27 eller Haukaas 35 09 86 63
Atrå: Hvalen 35 09 71 89
Mæl: Øvsterud 47 04 61 70 eller Stormoen 35 09 62 18 eller Bjørtuft 35 09 63 14

Hovin sokn
Døpte:
Torjus Haugan
Åsmund Våle Christoffersen
Nicole Neuber
Henning Graver
Thea Gustavsen Kleiverud
Døde:
03.06.2012: Tora Urdalen
09.06.2012: Margit Laila Foss
04.08.2012: Hans Ragnar Vogt
16.08.2012: Randi Ellinor Berg
29.08.2012: Knut Johnsen
05.09.2012: Lilla Jenni Rustan

Austbygde sokn
(Skirva fjellkyrkje)
Døpte:
Vår Jonsjord Lurås
Vigde:
Anne Marit Håvardsrud og
Runar Kofstadmoen
Maria Tjønnås Skrindebakke og
Kristian Skrindebakke
Døde:
14.03.2012: Gro Lurås
22.05.2012: Magnhild Hagen
24.05.2012: Asborg Mandt
Haukaas
26.05.2012: Kari T. Midtbøen
07.09.2012: Liv Lavik

Atrå sokn
Døpte:
Åse Sauro Lilleland
Vigde:
Gunvor Johanne Fauske og
Harald Ottesen
Line Kristiansen og Svein Olav
Bakken Haugen

Mæl sokn
Døpte:
Lene Jarstad Nielsen

Døde:
10.07.2012: Rolf  Landgraff
11.08.2012: Øystein Håkanes
10.09.2012: Erna Viten

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. Når klokkene ringer, til
kirken vi springer.
Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?
Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?
Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Bedehuset har fine lokaler til utleie
Nå har bedehuset i Austbygda kjøpt helt ny oppvaskmaskin, og ute-
plassen er ferdig.
Bygget er velegnet til leie for konfirmasjon, barnedåp, større familie-
fester o.l. Velutstyrt kjøkken.
Ta kontakt om du ønsker å leie hele eller deler av huset.

Husformann Halvor Tollheim - mob 35 09 87 27

Normisjon Tinn har egen hjemmeside:
www.normisjontinn.org

Her kan du lese om bedehuset i Austbygda sin historie,
se når møter og aktiviteter foregår,

lese mer om Hobbyluringen, Tinn Gospel, ungdomsklubben,
temakvelder og familiemøter.

Velkommen inn på nettsiden vår!

BABYSANGKURS HØST 2012
Atrå kyrkjekontor - 2.etasje på Marum Ullern

Ons 24. okt   kl 12-14
Ons 31. okt   kl 12-14
Ons   7. nov  kl 12-14
Ons 14. nov  kl 12-14
Ons 21. nov  kl 12-14
Ons 28. nov  kl 12-14

Vi avslutter kurset med å delta på 

LYS VÅKEN gudstjeneste på Skirva Fjellkirke 

Søndag 2. des kl 12:00
Påmelding til diakon Silje Sjøtveit mob 97541299 innen man 22. okt

300 kr inkl CD og lunch

WWW.KIRKEN.TINN.NO



Himmelriket kan liknast
med ein jordeigar som
gjekk ut tidleg om mor-
gonen for å leiga
arbeidsfolk til vingarden
sin. Han vart samd med
arbeidarane om ein
denar for dagen og

sende dei bort i vingarden. Så gjekk han ut
omkring den tredje timen og fekk sjå nokre
andre som stod ledige på torget. Han sa til dei:
‘Gå bort i vingarden, de òg! Så skal eg gje dykk
det som er rett.’ Og dei gjekk. Sidan gjekk han
ut omkring den sjette og den niande timen og
gjorde like eins. Då det leid til den ellevte timen,
gjekk han ut att og fann endå nokre som stod
der. Han seier til dei: ‘Kvifor står de her
arbeidslause heile dagen?’ ‘Fordi ingen har leigd
oss’, svara dei. Då sa han: ‘Gå bort i vingarden,
de òg.’ Då det leid til kvelds, sa vingardseigaren
til forvaltaren sin: ‘Kall fram arbeidsfolket og lat
dei få løna si! Ta til med dei siste og hald fram
til dei første.’ Så kom dei som var leigde
omkring den ellevte timen, og fekk ein denar
kvar. Då dei første kom, venta dei å få meir;
men dei fekk kvar sin denar, dei òg. Dei tok
imot pengane, murra mot jordeigaren og sa:
‘Dei som kom sist, har ikkje arbeidd meir enn
ein time, og så set du dei likt med oss som har
slite og sveitta heile dagen!’ Han sa til ein av dei:
‘Ven, eg gjer deg ikkje urett. Var vi ikkje samde
om ein denar? Ta ditt og gå! Men eg vil gje han
som kom sist, like mykje som deg. Har eg ikkje
lov å gjera som eg vil med det som er mitt?
Eller ser du med vonde auge på at eg er god?’
Såleis skal dei siste bli dei første og dei første
dei siste.»

"Himmelriket kan liknast med ein jordeigar som
gjekk ut tidleg om morgonen for å leiga arbeids-
folk til vingarden sin." Jesu lignelser tar alltid
utgangspunkt i det fullstendig dagligdagse.  På
denne måten skaper han gjenkjennelse og for-
ventning. I antikken var det vanlig for jordeiere
å leie inn dagsarbeider under innhøstingen når
det var ekstra mye å gjøre, og en denar var en
vanlig dagslønn. Det var litt mindre vanlig å
ansatte flere og flere utover dagen istedenfor å
ansatte den nødvendige arbeidsmengden på
begynnelsen av dagen, men heller ikke dette er
oppsiktsvekkende. Så langt så gjenkjennelig.
Avslutningen derimot er såpass uvanlig og
ugjenkjennelig at de som først hørte denne lig-
nelsen må ha lurt på om de hørte rett. Å betale
ut en denar for en times arbeid var utenkelig.
Det er heller ikke rart at de første arbeiderne
opplevde dette her som ytterst urettferdig. De
som ble ansatt sist fikk ikke bare jobbe under de
beste forholdende, når sola ikke stekte som
verst, de fikk tolv ganger høyere timelønn enn
de som ble ansatt først. Det er åpenbart
meningen at denne fortellingen skal sjokkere.
Den skal rokke ved tilhørernes oppfattelse av
rett og galt, av hvordan samfunnet fungerer. Vi
er blitt så vant til at denne lignelsen handler om
det totale fravær av forskjellsbehandling basert
på verdighet i Guds rike at vi kanskje ikke leng-
er lar oss ryste i samme grad av denne lignelsen.

Forestill deg nå at du jobber fulltid for en
bedrift. Lønna er grei nok i forhold til det arbei-
det du gjør, og du har aldri forventet mer. La
oss nå si at det er en kollega som er ansatt i lik-
nende stilling som deg, men som kun har opp-
gaver på et par timer et par ganger i uka. Det er
alt arbeidet han har fått, men det er ikke mye å
leve av. En dag får han en lønnsøkning av sjefen
som gir ham like høy årslønn som deg uten at
han må jobbe noe mer. Hadde ikke du tatt dette
ille opp og forventet høyere lønn selv?  

Jesus poeng er ikke å lære oss god arbeidsgiver-
moral. Slik denne jordeieren drev på hadde ikke
fungert i praksis, i alle fall ikke om han drev på
slik konsekvent og folk hadde blitt kjent med
det. Hvem hadde ønsket å jobbe for ham hele
dagen hvis de visste at de ikke tapte noe på å
vente til kvelden? Vel, kun de som gleder seg
over å få arbeide i vingården, men det er et
poeng jeg kommer tilbake til. Jesus bruker ofte
en dagligdags fortelling med en uventet slutt
nettopp for å få frem den radikale forskjellen
mellom verdens riker og Guds rike. Guds måte
å gjøre ting på er ikke som våre måter å gjøre
ting på. Heldigvis sprenger den våre rammer og
våre tankesett.

Landeieren sier til den andre gruppen han leier
at han skal betale dem det som er rett. Men hva
er det? Hva er kriteriene for hva som er rett? Er
det riktig at de skal få betalt en hel dagslønn når
de ikke har jobbet en hel dag? Hvem bestem-
mer hva en rett dagslønn eller rett timelønn skal
være? Vi tenker slik at rettferdig lønn er lik lønn
for likt arbeid. Hvis det er kriteriet, så er ikke
betalingen av arbeiderne i vingården rettferdig.
Men hvem har bestemt at rettferdighet går ut på
at man får igjen, og kun får igjen, tilsvarende det
man har gitt? Hvis det er tilfellet, så gir det ny
mening i utrykket at livet er urettferdig. Det er
ingenting vi gav for å få livet og ingenting vi
kan gi for å fortjene å leve som vi ikke har fått
som følge av denne urgaven. Er det urettferdig
at et barn blir født og at det uten betingelser
eller forbehold blir elsket og gitt omsorg mens
det ennå er hjelpeløst? Behovene til de som kun
hadde jobbet en time, var nøyaktig de samme
som de til dem som hadde jobbet hele dagen.
De trengte også penger til mat og klær og tak
over hodet. Var det urettferdig av jordeieren å
dekke for dem disse dagsbehovene selv om de
ikke hadde ytt ham en tilsvarende tjeneste?

Rettferdighet, Guds rettferdighet, handler ikke
om smålige regnskap, men om det som er rett,
om det som er i henhold til det gode. Gud er
rettferdig. Gud holder sine løfter, har omsorg
for sine skapninger og vil ha en rett og god rela-
sjon med dem. I Guds rike er det ikke rett at
det skal være forskjell på folk, ikke engang
basert på hvor hardt de forskjellige har arbeidet
for riket. Guds rike er ikke et pyramidespill; de
siste som kommer med får like mye av godene
som de første. Lignelsen om arbeiderne i ving-
ården har mange likhetstrekk med lignelsen om
den bortkomne sønn. Her blir sønnen som etter
årevis med en utsvevende livsførsel kommer på

bedre tanker tatt imot med åpne armer og får
full del i farens rikdom og velsignelser, mens
sønnen som har brukt alle disse årene på å
jobbe flittig for faren ser på dette som grovt
urettferdig. Vi kan, og hvis vi er helt ærlige med
oss selv, så bør vi sympatisere med den siste
sønnen. Vi tar altfor ofte vår ære av at vi skal
fortjene det vi har. Når andre får mer enn de
fortjener, bryter det med hele vår motivasjon
for å arbeide.

Hvis vi alle kan være som den bortkomne sønn
og allikevel ikke bli nedgradert i vår Fars øyne,
hvorfor forbli hjemmeværende? Hva er vitsen
med å bruke livet fra ungdommen av på å arbei-
de for Guds rike, for "rettferd, fred og glede",
for å forkynne evangeliet og vise Jesus sinnelag
mot hverandre, hvis de som venter med det til
sent i livet får like stor lønn? Det tradisjonelle
svaret på dette at den som omvender seg nå
mens det er tid er sikret i tilfelle ond og brå
død, holder ikke som svar. Vi skal slettes ikke
sikre oss, men vi skal stole på Guds nåde.
Tjeneste for Gud og medmennesker må aldri bli
noen traurige greier vi lider oss igjennom i håp
om å få lønn for det i den kommende verden.
Lønnen er ikke noe annen enn den glede, fred
og følelse av mening som oppstår når vi gir oss
selv for andre og oppdager at det er der Gud er.

Gud vil ikke ha arbeidere i sin vingård som ikke
har lyst til å være der. Hvis du virkelig foretrek-
ker å stå på gatehjørnet og glo så vil også den
egentlige lønnen man får for arbeidet gå en hus
forbi.

Som en klok kommentator har nevnt så er det
ikke først og fremst utbetalingen som utgjør
nåden i fortellingen, men kallet til å få del i
vingårdsarbeidet. Noen fikk denne nåden først,
andre sist, men det var de siste som fikk først
utbytte av det. Jeg tror at hvis du har stått og
ventet i elleve timer på å få noe gjøre, så er du
glad for bare å bli satt i arbeid. Kanskje det var
derfor det var lettere for horer og kollaboratø-
rer, de på den religiøse sidelinjen, å ta imot
evangeliet. Den religiøse eliten som hadde vært
"innenfor" fra før manns minne hadde mistet
synet av hvilken velsignelse det var å få arbeide i
Guds vingård, og de håpet heller på å få en
lønn i himmelen som stilte dem på et nivå over
sine neste. Når de fikk se Jesus love gudsrikets
velsignelser til de som hadde levd utenfor hele
sine liv, ble de forferdet av tanken på at deres
egen lønn ikke skulle være større enn deres. De
som har glede i sitt arbeid og som tar imot alt
som gave, har en større lønn i himmelen enn de
som er opptatt av en rettferdig lønn.

Det å vite at Gud gir den samme lønnen til de
siste som til de første er en stor befrielse. Det
befrir oss fra kampen om å vinne andres gunst,
om å gjøre oss fortjent til hver miste ting vi har.
Det finnes nok av dem i denne verden vi må
gjøre det for, men ikke overfor Gud, og hos
ham har vi alt vi trenger. Det befrir oss til å
tjene Gud med et helt og udelt hjerte, til å
kunne glede oss over at vi er kalt, at vi har noe
å leve for, og ikke bare at vi har noe å leve av.

Sokneprest Øyvind Evensen.
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Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby og sokneprest Øyvind Evensen.

Preken, innsettelse
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Øystein Evensen, den nye presten vår
- Fødd i Oslo, voks opp i Nevlunghavn.
- Utdanna ved Teologisk fakultet, UiO.
- Hadde sin første jobb som vernepliktig felt 

prest ved Ørland

Kvifor valde du å studere teologi?
Det var for det fyrste ein tanke som voks fram då eg
gjekk i 1 kl. på vidaregåande . Eg ville vere til for men-
neske, ein medkristen på heiltid. Og så har eg alltid
vore fascinert av teologi som studium, eit spennande
fag, sjølve grunnfjellet av akademika.

Kva var grunnen til at du søkte stillinga i Tinn?
Eg ville bli prest på bygda, her er det lettare å bli kjent
med folk, meir stabil busetting enn i byane. Eg ynskte
ikkje å vere anonym prest i nokon storstad.

Kva er fyrsteinntrykket etter du kom hit?
Eg er blitt teken godt imot, det er lett å bli kjend. Eg er
glad for å bli kjend med ulike menneske.

Liturgien er på nynorsk, kva meiner du om det?
Øystein er bokmålsmann (red.anm.) Han seier det slik:
Liturgien er ei utfordring. Nynorsk er eit poetisk språk,
det er vakkert, så det passar betre. Nett no arbeider
han og organist Doris saman om liturgien, så vi har
spanande ting på gang!

Du er utdanna ved TF. Kva vil du seie er skilnaden
på TF og Menighetsfakultetet i dag?
Det er mindre skilnad no enn før. Studentar og lærarar
går mellom fakulteta. Det er færre stridsspørsmål, så
som kvinnelege prestar og gjengifte. Men framleis skil
det når det gjeld samkjønna ekteskap.

Kor står du ” teologisk”?
Eg er  ”liberal”, ynskjer å lytte til alle menneske, ha
respekt for deira syn. Folk skal ikkje kjenne seg fram-
andgjort. Konservativ og liberal er tvetydig. Det endrar
seg for kvar generasjon.

Kva vil du seie er den største utfordringa for kyrkja
no?
Utfordringa er å betre kommunikasjonen. Å formidle
trua på eit språk som folk forstår. Vi snakkar ofte forbi
kvarandre. Orda ”Gud” og ”tru” tyder så ulikt for folk.

Øystein ser fram til arbeidet som ein tjenande prest.
Han har ingen tankar om at Tinn er ein mellomstasjon
for å kome vidare til ein større stad.
Me ynskjer han lukke til i det viktige arbeidet!  

Hkl

Ved innsettelsen av vår nye sogneprest ble hans første oppgave å døpe Åse Sauro
Lilleland.
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I vår hadde vi det første formiddagstreffet på kyrkje-
kontoret i Atrå. 
Det ble servert en nydelig kjøttsuppe som diakon
Erik Bugge hadde laget, Leif  Raustøl holdt andakt og
vi fikk besøk av ungdommer fra Guatemala.
Formiddagstreffene fortsetter nå i høst på kyrkjekon-
toret i Atrå, 2.etasje på Marum Ullern.
Tirsdag 30. oktober og tirs 27. november kl. 11:00.
Velkommen til alle som har mulighet til å treffes på
dagtid!

Dette er en fin anledning til å se de "nye" kontorloka-
lene i Atrå, treffe nye og kjente for en prat, høre
Guds ord og få seg en deilig lunch.

Diakonene Erik Bugge og Silje Sjøtveit

Formiddagstreff

Austbygde kyrkje var pyntet
med grønnsaker og rogne-
bær. Tinn BarneKOR  sang
med klare røster og det var
duket for SPRELL
LEVENDE gudstjeneste. 
Konfirmantene ble presen-
tert, og det var barnedåp.

Hausttakkefest i Austbygde og Mæl

Hausttakkefesten i Mæl kyrkje. Tinn
barneKOR deltok gjennom hele guds-
tjenesten med sang. DE var også med
under prekendelen som handlet om
Manna fra himmelen. Kirken var også
pyntet med markens grøde, som bar-
nekoret bar inn i prosesjonen. Dåp og
konfirmantpresentasjon gjorde at Mæl
kyrkje var fullsatt denne dagen.

Her presenteres konfirmantene på Miland på
høsttakkefesten i Mæl kyrkje. Tilsammen er det

23 konfirmanter i bygdene i år.
Konfirmantarbeidet er høyt prioritert i kirken,

blant annet er det to konfirmantleirer på Skirva.
Da samles konfirmantene fra hele Tinn, nesten

50 ungdommer i år! 
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Når det gjelder de gammeltesta-
mentlige prestene, dukker de opp i
flere kategorier. 

Det står ganske godt forklart
under ”ordforklaringer” i Bibelen.
Her tar de riktignok bare opp
levitter, prester og øversteprester.
Men kort sagt:

Levittenes embete gikk i arv
innenfor familien. Deres oppgave
var en god del praktisk tilretteleg-
ging. Før tempelet i Jerusalem,
hadde de ansvar for å frakte telt-
helligdommen under vandringer i
ørkenen, og siden for prestetjenes-
te i de lokale helligdommene. Når
da tempelet bygges og står fast i
Jerusalem, får de i oppgave å hjel-
pe og tilrettelegge for prestetjenes-
ten der, det være seg renhold og
vedlikehold av utstyr og tempel-
plassen. I tillegg hadde de ansvar
for lovsangen morgen og kveld.
Men det var aronittene som
utførte tempeltjenesten. 

Prestenes oppgave i gammeltesta-
mentlig forstand, var å bære fram
offer på folkets vegne (brennoffer
og takkeoffer). 

Øverstepresten var den ledende i
tempeltjenesten, og bare han
kunne gå inn i det aller helligste,
men bare på den store soningsda-
gen. Dette var dagen i året da det
skulle gjøres soning for israelit-
tenes synder.
I vår nytestamentlige tid, er
soningen gjort en gang for alle.
Derfor har ikke prestene lenger
denne offerfunksjonen. Vi bærer
kun fram takkoffer til Herrens
alter. En kunne kanskje tro at
syndsbekjennelsen er en form for
soningsbønn/offer, men slik kan
det ikke forstås. Syndsbekjennelsen
er en bønn innenfor en allerede
etablert relasjon mellom Gud og
mennesker, hvor soningen er gjort. 
Dette fører oss over til vår forstå-
else av ordet ”prest”. Vår bruk av
ordet kommer fra ”presbyter”,

som betyr ”eldste”. ”Eldste” var
mennesker som ble utvalgt av
menigheten til å være hyrder, til å
ha tilsyn og til å være forbilder
(bl.a.). 

Når det er sagt, er det stadig disku-
sjon om de forskjellige oppgaver
og tjenester nevnt i NT. Hva er en
prest i forhold til en diakon, når
ordet diakon springer ut av det
greske ”diakonia”, som betyr tje-
neste? Eller i forhold til kateket,
menighetspedagog, menighetsråd
osv. For alle er vi nok enige om at
kirkelige tjenester ER tjenester, for
Gud og nesten. Vi skal tjene hver-
andre. 

Eldfrid-Marie Hollevik Bakken
Vikarprest Aust-Telemark prosti

og Vest-Telemark prosti

Noen tanker om presterollen

Besøkstjenesten
Kirken har en frivillig besøks-
tjeneste i kirken der flere er
med og besøker en annen 1 - 2
timer i løpet av en 14 dagers
periode.
Det stilles ingen krav til besø-
ker i forhold til kirketilhørighet
eller tro, men du må ønske å
være en god venn som kan
lytte og vise respekt i møte
med et annet menneske.

De som ønsker å være med i
en slik tjeneste velger selv hvor
lenge de vil være med, og blir
enige med den en skal besøke
om antall timer og hyppighet
på besøkene. Besøker vil bli
fulgt opp av diakonene i kir-
ken, og det blir tilbudt kurs og
veiledning i forhold til det å
være en besøker.

Er du interessert i å få besøk,
eller være en besøker?

Ta kontakt med en av 
diakonene:

Erik Bugge mob 97715911
Silje Sjøtveit mob 97541299

Ny liturgi
Som sikkert de fleste er kjent med
skal ny liturgi innføres i kirkene
våre innen 1. søndag i advent.
Jeg har spilt meg gjennom permen
med alle nye forslag ( 750 sider )
til melodier. Mye er vanskelig og
krevende. Jeg har funnet noe jeg
mener passer for oss. Vi har prøvd
det ut i noen gudstjenester og
liturgiske øvinger. Soknerådene har
blitt orientert. Nå vil jeg , sammen
med presten vår,  Øystein Evensen
jobbe oss fram til forslag vi kan
legge fram for soknerådene for
godkjenning.

Det har ikke vært stor interesse for
dette, og mange vil ikke ha noe
nytt. Men noen har også vært
positive og likt forslagene de har
hørt. Det er jo heller ikke den helt
store oppslutningen i de liturgiske

ledd under Høgmessen og andre
gudstjenester. Og noen synes det
er fint og bare lytte, uten å synge
selv.

Forslaget mitt for Høgmessen er
hentet fra folketoner i salmeboka.
Domkantor i Tønsberg, Arne
Rodvelt Olsen har laget det. Tinn
barneKOR skal ha sin egen liturgi
som Åshild Watne, universitetslek-
tor i hørelære ved Norges musikk-
høgskole og Universitetet i Oslo, 
har komponert. Soul Children har
også sin egen liturgi, Soulchurch,
og Tinn gospel vil bruke Tore Aas
sin gospelliturgi. Dette blir spen-
nende synes jeg, som håper og tror
at kyrkjelyden vil bli fortrolig med.

Doris Ek 
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Mye god trosopplæring for barn og unge i kirken i Tinn 

Sprell levende gudstjenester  
Atrå 28.okt, Austbygde og Mæl 11.nov, Skirva 2.des, Rjukan 21.okt, 18.nov. og speidergudstj. 2.des. 

 

Utdeling av 4-årsboka i kirkene.  
Rjukan 21.10. Hovin og Atrå 28.10, Austbygde og Mæl 11.nov. 

Da er 4-åringene spesielt invitert til kirken for å få 4-årsboka si. Den inneholder sanger og 

bibelfortellinger som kan synges og leses hjemme. Invitasjonen som også inneholder en cd-plate, går 

til alle døpte 4-åringer. 

Lysvåken for barn i 4.-7.klasse 
Skirva fjellkyrkje 1.-2-des. 
Også i år blir det Adventsnatt på Skirva fra 

lørdag til søndag. Og når leiren er slutt kl. 

13 rekker man å være med på 

julegranstenning lokalt. Det blir en 

fantastisk 1.adventsfeiring. 

Babysang  
I 2. etg. på Marum Ullern skole, og det starter opp onsdag 24. okt. Tidspunkt kl.12-14. 

Kor  
Tinn Barnekor for barn i barneskolen. Øving på alle bygdeskolene i SKOFRI-tida. 

Rjubako øver i Rjukan kirke hver tirsdag kl.17.00. Koret er for alle barn fra 4-10 år. 

Tinn Soulchildren for barn fra 10-16 år.  

Rjukan kirke annenhver onsdag kl. 17 - 18:30 

Marum Ullern annenhver torsdag kl. 19 - 20:30 

 

Klubb  
6-årsklubben i Rjukan kirke hver tirsdag kl.18.00 

 

Og mer er på trappene… 

Trosopplæringsutvalgene for menighetene i Tinn er slått i sammen, og det er nå ett utvalg i hele 

kommunen. Det skal utarbeides en plan for trosopplæring innen juni 2013. Målet er å ha tilbud til alle 

aldersgrupper. Vi samarbeider og oppfordrer alle til å møte opp i hverandres kirker og sogn. 

 

 

www.kirken.tinn.no 
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Evangeliske Sanger i Sør (ESIS)
planlegger en storstilt 10-års-mar-
kering med mye sang og musikk i
Notodden helgen 13. – 14. okto-
ber 2012 (Tilsvarende arrangement
i Telemarkshallen 2002). Denne
gangen er sang- og musikkmøtet
lagt til Idrettshallen (Sætre) lørdag
13. oktober kl. 17.00 – hvor hele
10 dyktige sanggrupper/sangere
skal delta med 3 sanger hver. Fra
Sverige kommer Mikael Järlestrand
som både synger og holder andakt.
På søndagen 14. oktober kl. 11.00
planlegger en å delta i diverse
menigheter/forsamlinger i regio-
nen med sang, info og evt. tale. På
ettermiddagen kl. 15.00 blir det
felles sangmøte i Betesda, Heddal
med flere av sangerne fra lørda-
gen. Søndag kl. 1900 blir det møte
i Normisjon, Notodden
Indremisjon hvor bl.a. redaktør
(Evangelisten) Per Nygard taler. 

ESIS er en ideell stiftelse som ble
startet for 13-14 år siden i
Kristiansand av fire kristne sang-
grupper i nært samarbeid med det
upartiske evangeliske bladet
Evangelisten. Målsettingen har
vært å ta vare på sangskattene fra
”bedehusland” - født i vekkelser
og gitt næring til åndelige liv i
generasjoner. Tekstene som benyt-
tes er utelukkende på norsk, even-
tuelt svensk eller dansk.
Gjennom disse 13-14 årene har
det blitt arrangert mer enn 30 slike
større arrangement - stort sett
med fylte lokaler.
Sangkreftene har stor spredning i
alder – og geografi, de fleste
lokalt. Arrangementet starter altså
kl. 17.00 og avsluttes ved 2130 -
tiden med innlagt en times pause –
hvor en kan få kjøpt mat og for-
friskninger og selvsagt sang- og
musikkprodukter - så vel fra ESIS

som den enkelte aktør. 
En lokal komité (HK) har forbe-
redt de mange praktiske sidene ved
dette storarrangementet med bl.a.
egen matkomité. Ellers har det
vært stor grad av dugnadsinnsats
og sponsing (annonser) knyttet til
forberedelsene, noe som både
inspirerer og fyller HK med takk-
nemlighet.
HK regner med at folk møter villig
fram fra hele regionen og fyller
Idrettshallen denne kvelden. 
Som vanlig vil det bli tatt opp kol-
lekt til ESIS sitt eget evangelise-
ringsarbeid - samt ”Bibler til Kina”
og ”Radioarbeid i India”.
Se annonser i avisene når arrange-
mentet nærmer seg.
Vi håper mange vil be for denne
helgen!

Per Nygard, dgl. leder

Stor sang- og musikkhelg i Notodden
13. – 14. oktober 2012

Sundag 28. oktober vert det misjonsmarknad i Atrå samfunnshus frå
kl. 13. Misjonsforeningen ynskjer å sjå mange store og små frå heile
Tinn i Atrå denne dagen.

Kva med å starta med ein tur på Sandven fyrst? Naturen er kledd i
haustfargar og det er tid for å samla inn kvist, kvast og mose til julede-
korasjonar før snøen kjem. Er vêret ikkje heilt godt, smakar kaffien eks-
tra godt når ein kjem inn på samfunnshuset! Der vert det kafé med
kaffi, te og saft og drikke. I tillegg: gode bollar og kaker. Kom og kjøp!

Tinn barnekor under leiing av Doris Ek vil gleda alle med si song. Eg
gler meg, dei syng ut av heile hjarte! Per Spilling vil invitera til ei reise
ved hjelp av pianoet. I fjor gjekk turen Noreg rundt, tru kor reisa vil gå i
år? 

Det vert tombola og lykkehjulet skal surra. Me vil få til nokre akti-
vitetar mest for ungane og gjerne dei vaksne med, i storsalen. Me vil
selja talgljos frå Knausen lysestøyperi og ting foreningsmedlemmane
har laga. Samstundes vil me selja lodd til den årlege haustbasaren i
november. 

Alle pengane som kjem inn på sal, lotteri og aktivitetar vil gå til Det
norske misjonsselskap (NMS) sitt arbeid. Velkomen til samvær, ei kul-
turoppleving, lått og løye samstundes som du støttar misjonens gode
sak!

Misjonsmarknad Tinn barneKOR har øving
hver uke for barn

fra 1. klasse.

Hovin skole:
Annenhver Tirsdag

kl. 14.00 - 15.00

Tinn Montessoriskole:
Annenhver Tirsdag

kl. 15.00 - 16.00

Atrå barne- og ungdomsskole:
Onsdag kl. 14.35 - 15.20 

Miland skole:
Torsdag kl. 14.15 - 15.00

Følg med på
www.kirken.tinn.no

TAIZÈ gudstjeneste
i MÆL KYRKJE:

Onsdag 31. oktober kl. 20.00

JULEKONSERT
i ATRÅ KYRKJE:

Søndag 16. desember.
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- Liv Lavik, født 1912 i Tinn 
Austbygd. 

- Voks opp på garden 
Kaasa.

- Eldst av sju sysken.
- Budde 25 år i Årdal og var 

tilsett ved kyrkjekontoret der.
- Vende heim til Tinn som 

pensjonist i 1977.

Liv hugsar frå barndomen at ho og
syskena aldri kjeda seg. Dei leika i
hop på ein god måte. Når mor og
far gjekk i fjoset, blei det ekstra
livleg i huset. Ho hadde ekstra stor
respekt for far sin! Ho er glad for
å ha vakse opp i ein kristen heim.
Med mange born i familien måtte
dei leve etter eit nøkternt budsjett.
Ein gong spurde ho mor si kva
jolegåver var. Det er berre rikfolk
som gir det, svara mor hennar.
Liv lika seg godt på skulen.
Andreas Årli var lærar. Siste året
på folkeskulen fekk ho ikkje med
seg, for ho måtte vere heime og
hjelpe til med omsorg for minste-
broren Halvor. Eg var litt lei for
ikkje å gå på skulen, seier ho. Etter
skulegong i Tinn – fyrst Luraas
skule, så Haukaas-Luraas og sei-
nare framhaldsskule, drog ho til
Drammen for å gå handelsskule.
Ho byrja på sjukepleiarskule, men
måtte slutte for ho fekk eksem på
hendene.
Både i Årdal og i Tinn har ho vore
aktivt med i kristent arbeid. Leiar
for misjonsforeinga i Austbygde i
mange år. Ho var den som tok ini-

tiativet til å få oppretta ein diako-
nal stilling i Tinn. Og på Skirva
blei det pensjonistleir. Der var Liv
ein sentral person. 
På spørsmål om kvifor ho valde å
bu heime på sine eldre dagar, sva-
rar ho at ho alltid har lika seg best
heime. Og her står døra alltid open
for dei som vil ha ein prat. I dei
seinare åra har ho budd hjå dottera
i Vestfold om vinteren.
Har du noko spesielt du vil seie til
ungdomen i Tinn, spør eg. Ja, det
er ikkje lett å vere ung i dag. Det
er mange negative ting å kome
borti. Difor gjeld det å ta vare på
dei gode verdiane frå heimen, og å
tenkje seg om når ein skal ut i
verda. Bibelen er ein god rettleiar
meiner Liv.
Salme 23 er kjær for henne:
…”Om eg skulle vandre i døds-
skuggens dal, ottast eg ikkje for

noko vondt. For du er med meg.
Din kjepp og din stav, dei trøystar
meg.” Og så nemner ho den fine
salmen ”Navnet Jesus blekner
aldri, tæres ei av tidens tann….”
Kva med Den norske kyrkja (Dnk)
og spørsmålet om likekjønna ekte-
skap? Nei, det er eg heilt imot.
Om du les Bibelen, er det ikkje
nokon tvil. Ekteskapet er for
kvinne og mann.
Klare ord frå ein som har som har
røynsle frå eit rikt og aktivt liv. Ho
takkar for den gode helsa ho alltid
har hatt.
100 års-dagen blei feira i fire dagar.
Dess fleire som kom på vitjing,
dess meir lika Liv seg.

hkl

"Liv Lavik døde 7. sept."

Liv til åra!

Asgeir Sele som er prost i Øst-
Telemark har begynt å blogge om
det som rører seg i kirkene i dette
prostiet.

Det har allerede vært skrevet flere
blogginnlegg om ulike arrange-
menter i kirken i Tinn.

Asgeir skriver interessant og godt,
det er verdt å lese.

www.aust-telemark.no

Prosten i Øst-Telemark blogger

Minner fra Skirva.
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Denne gang har jeg lyst til å skrive
litt om ungdommer og om noe av
det arbeidet som blir gjort for ung-
dom i kirken vår.

I kirken vår og i prosjektet ”Barn
og utdanning” møter vi mange
ungdommer. Både i arbeidet vårt
på Lovsangshjemmet; som brukere
av fritidsklubben, eller som unge
mødre med barn i barnehagene
våre, i meninghetene, på
Immanuelhjemmet i Phibun og i
prosjektet ”støtte til fattige barn” .
Vi som jobber i prosjektene blir
godt kjent med de, mange har vi
fulgt fra de var barn, og vi bekym-
rer oss for hvordan våre tenåringer
har det og hvordan det vil gå med
de.  Mange går det veldig bra med.
På Immanuelhjemmet i Phibun
hadde de ifjor innvielse av nytt
gutteinternat og i den forbindelse
hadde de invitert tidligere elver på
besøk. Av de som kom til festen så
var det både en lege, lærere og
sykepleiere. Andre jobbet i firmaer
og noen hadde startet egne bedrif-
ter. En som hadde utdannet seg til
lærer fortalte at tidligere så jobbet
han i en annen by, men at han nå
ønsket å jobbe på landsbygda hvor
han selv kom fra, for å hjelpe

barna der. Dette er mennes-
ker som kom fra fattige
familier på landsbyen i Nord
Øst Thailand, men som
gjennom internatet fikk
mulighet til å ta seg en
utdannelse.

I går hadde jeg besøk av Gip
(bilde til venstre), ei flott ung
dame, som du  vanskelig ville
trodd hadde vokst opp
under motorveien om du
ikke visste det. Som nærmes-
te nabo til Lovsangshjemmet
så var hun stadig innom
Lovsangshjemmet da hun
var liten og hun stilte opp på
engelskundervisningen der

hver uke. Gip var heldig, hun
hadde foreldre som støttet og pas-
set på henne og så hadde hun
Lovsangshjemmet i nabolaget. Gip
begynte etterhvert på et engelsk-
språklig universitet og har i dag en
god jobb i et internasjonalt firma
her i Bangkok.  I dag så takker hun
sine foreldre og oss på
Lovsangshjemmet for at det går så
bra med henne og at hun har fått
den muligheten hun nå har. 

Namphung (på bildet under) er
også en jente fra slummen som i

flere år fikk skolestipend gjennom
prosjektet ”stipend for fattige
barn”. Etter hun ble ferdig på
vidergående skole i fjor så dro hun
til Hald internasjonale senter. Nå
er hun tilbake i Thailand igjen og i
den forbindelse så intervjuet jeg
henne.  Hun fortalte at hun hadde
hatt et fantastisk kjekt år på Hald,
hvor hun fikk venner fra hele ver-
den. Hun synest det var stort å se
at til tross for at de var forskjellige,
og kom fra forskjellige kår, så var
de likevel i familie og var Guds
barn. Hun fortalte at de var en
gjeng som hadde mange forskjelli-
ge gaver, og som sammen ble ster-
ke og fikk utrettet mye.  Hun fikk
erfare forskjellene i undervisingen
mellom Thailand og Norge.  I
Thailand var hun vant med å sitte
å høre en lærer forelese uten
mulighet til å komme med syns-
punkter etc. På Hald var det god
tid til å diskutere i grupper, disku-
tere ulike syn etc.  Dette likte
Namphung veldig godt da hun
synest det er kjekt å snakke og det
var interessant å høre andres syns-
punkt.  En annen ting hun likte
veldig godt var at ingen var opp-
tatt av at hun var fra slummen. 
Overgangen til Thailand har ikke
bare vært lett for Namphung. De
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sosiale forskjellene ble veldig synli-
ge. Urettferdigheten blir tydelig.
Hun er nå i gang med to måneders
praksis i Immanuel kirke og
Lovsangshjemmets barnehage.
Etterpå så vil hun begynne å stu-
dere og vil fortsette å engasjere seg
i menigheten hun gikk i før hun
dro til Norge, Immanuel menighet
(hele intervjuet med henne kan
dere lese på www.drommenomen-
fremtid.blogspot.com).

Men gledene og bekymringene går
hånd i hånd... 
I dag var jeg på besøk hos nydelige
M på 15 år som nettop er blitt
mamma. Hun gikk fast på
Lovsangshjemmet i mange år. Det
samme gjode C som er ett år eldre
enn M. De ble kjærester da M
begynte på ungdomskolen og er nå
blitt foreldre til en liten jente. De
er likevel heldige for de har famili-
er som bryr seg og som stiller opp.
C går fortsatt på skolen, mens M
har et års pause.
Og så har vi N. Hun er også 15 år

og var som M trofast på
Lovsangshjemmet i mange år, nå
ser vi henne sjelden for hun har
flyttet sammen med kjæresten.
Foreldrene hennes er narkomane
og har ikke ressurser til å følge
dette opp. N er begynt å skulke
skolen da det er kjekkere å være
sammen med kjæresten som også
bor i slummen.
Flotte P som har begynt i 9.klasse
har fått sin første kjæreste, en gutt
på 17 år som hun har begynt å
overnatte hos. Når vi forteller
moren hennes at hun må sette
grenser, så sier hun at hun er redd
for at jenta vil rømme hjemmenfra
om hun er streng med henne.  Det
har mange venner av henne opp-
levd før, og når jentene har kom-
met hjem igjen så er de oftest gra-
vide og kjæresten har forlatt de.

På Lovsangshjemmet har vi startet
opp en fredagsklubb for å prøve å
fange opp de barna som er på vei
inn i ungdomsalder, prøve å veile-
de de, hjelpe de til å se alternativer
og til å se hvilke muligheter de har.
De som jobber i prosjektet ”sti-
pend for fattige barn” går jevnlig
på hjemmebesøk og prøver å veile-
de foreldre og barna/ungdom-
mene som er med i prosjektet. På
Immanuelhjemmet i Phibun har de
daglige samlinger hvor de møtes
og har felleskap og hvor det gies
veiledning. Alt dette for å prøve å
få barn og ungdommer til å se at
de har et valg og en mulighet til
utdannelse og et bedre liv.

Vi gleder oss over solskinnshistori-
ene og klapper høyt for alle ”løve-
tannsbarna”, og fortsetter å
bekymre oss for tenåringene våre.
En tidligere slumgutt Pae, et ”løve-
tannsbarn” som har klart å komme
seg ut av slummen, tatt seg utdan-
nelse og oppfylt drømmen om å
starte en musikkforetning/musikk-
skole, fortalte meg engang at vi
voksenpersonene rundt barnet er
veldig viktige for at det skal gå
godt med de, enten det er forel-
drene eller andre voksenpersoner
som barnet har et forhold til, men
han tilførte at det først og fremst
er opp til barnet selv. Barnet må
ville det selv!

Tusen takk for at dere er med og
støtter arbeidet vårt blant fattige
barn i Thailand, for at dere er med
og støtter prosjektet ”Barn og
utdanning”.  Utfordringene er
store og vi trenger flere støttespil-
lere, så vær gjerne med å oppfor-
dre andre til å bli faste støttespil-
lere til prosjektet.
Mer om arbeidet kan dere lese om
på bloggen vår: www.drommeno-
menfremtid.blogspot.com

Vær også med å be for arbeidet og
for alle ungdommene som er i en
sårbar situasjon.  Be også for alle
vi som jobber blant ungdom her i
Thailand.

Vennlig hilsen
Anne Storstein Haug

Babysangkurset
på Rjukan
(Mandheimen)
våren 2012
Beza er med som medleder, og er
også med på kurset i Atrå denne 
høsten sammen med Silje
Sjøtveit.
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Tinn Soul Children på
Rjukan Rockfestival
Tinn Soul Children deltok på familie-
dagen på Rjukan Rockefestival lørdag
9. juni 2012. Koret stilte med eget
band på tre sanger, og singback fra
Oslo Soul Children på 3 sanger. 
Arne Lygre (far til Endre Lygre som
spiller trommer) filmet konserten, så
koret har den også på DVD.
Koret med band fikk mange flott
tilbakemeldinger. Publikum ble med
og danset mens Tinn Soul Children
sang. Rett etter oss kom Atle
Pedersen - så det var stor stas for
mange soul children jenter! Tinn Soul
Children har startet opp igjen i høst,
og har med mange ungdomsledere
som gjør koret mulig. Nytt fra i høst
er at koret øver annenhver uke, og at
avdelingen på Rjukan har flyttet øvel-
sesdag til onsdag. Avdelingen i Atrå
øver på samme dag og klokkeslett,
men har flyttet til kyrkjekontoret i
Atrå som er i 2. etasje på Marum
Ullern.

Silje Sjøtveit
Onsdag, den 6. juni var Dagavdelingen på Tinn Helsetun på besøk  på
Buverud til grilling, m.m.                                     Hoværinger på Buverud (bildet)

Folkemusikkmesse
i Rjukan Kyrkje 4. november

Sundag 4. november gjentek me suk-
sessen frå i mars og arrangerer ny fol-
kemusikkmesse!
Liturgien er den same som me bruka i
mars og den er skriven av Jo Asgeir
Lie som tidlegare var kulturskolerek-
tor i Ål i Hallingdal. Nå arbeider han
som rektor på Ole Bull Akademiet på
Voss.
I 2006 fekk Ål Kyrkjeleg Fellesråd
290 000 kroner i tilskot frå Norsk
Kulturråd til ein nyutvikling av gud-
stenestas uttrykk og liturgi basert på
folkemusikk. Hallingdal er av dei plas-
sane i landet som står sterkast innafor
folkemusikk og folkelege tradisjonar.
Her arrangeras mellom anna ”Den
norske folkemusikkveka i Ål”.
Jo Asgeir Lie speler og i folkemusikk-
gruppa «Kvarts» og dei står for arran-
gementa i liturgien.  Den har blitt
prøvd ut i kyrkja i Ål og allereie fått
rotfeste i kyrkja og hjå kyrkjelyden.
Den brukas no jamleg og folk sett
stor pris på den. 
Her brukas det tradisjonelle folkemu-

sikkinstrument og dei liturgiske ledda
er basert på tradisjonelle slåttetypar.
Til dømes er Gloria ein pols og
Sanctus er ein gangar.
Nyutviklinga av gudstenestas uttrykk
er gjort for å senke terskelen for å få
folk til og koma til kyrkja. 
Denne liturgien har no blitt gjeven ut

som eit av forslaga til ny liturgi som
kyrkjene rundt om i heile landet kan
ta i bruk. 

Også i haust er me så heldige å få
med oss damekoret Agitato som for-
songarar på liturgien. Dei er ein glad
og positive gjeng damer som har teke
denne utfordringa på strak arm og det
er me utruleg glade for!

Haustens trekkplaster til folkemusikk-
messa er ungdomsgruppa Tinndølan.
Dei er ein gjeng med positive og dyk-
tige ungdommar som verkelig har
fremja folkemusikken vår den siste
tida! Gruppa består av ti ungdommar
som speler hardingfele, kvedar og

dansar. Dei vant Ungdommens kul-
turmønstring i Tinn i 2012 og kom
vidare til landsfinalen 2012 som blei
arrangert i Trondheim. I tillegg til å
vere ei god folkemusikkgruppe består
gruppa av utøvarar som kvar og ein er
veldig dyktige! Fleire av dei oppnådde
mellom anna gode plasseringar på
årets landskappleik som blei arrangert
på Otta i sumar.

Me ynskjer å framheve desse flotte
ungdommane og ambassadørane for
folkemusikken på denne gudstenesta.
For at dei skal få betre plass til å vise
seg fram så har me valt å halde denne
folkemusikkmessa i Rjukan Kyrkje. 
Framtidige folkemusikkmesser vil stor
sett finna plass i Dal Kyrkje.
Me ynskjer alle riktig velkomne til ein
koselig kveld i Rjukan Kyrkje der fol-
kemusikken og musikkgleda får stå i
fokus!

Vennleg helsing Britt Elin Myrene 
Organist på Rjukan

Tinndølan består av: Tuva Hope, Såmund Midtbøen, Åsne Constanse Haugen, Chatura Øverland, 
Guro Gunleiksrud, Helle Luraas Lilleland, Mats Marumsrud, Bjørn Olav Alseth, Marianne
Tvitekkja og Anlaug Nørstebø.
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KONSERT TINN GOSPEL OG
RJUKAN JANITSJAR

Lørdag 17. nov på Dølehalle

inviterer Rjukan Janitsjar og Tinn Gospel til konsert på
Dølehalle i Austbygda.

Det blir noen fellessanger, og noen hver for seg.
Bekjentskapet begynte på vårkonserten i Rjukan kirke

tidligere i år. Janitsjaren spurte om Tinn Gospel ville synge
på deres årskonsert.

For anledningen blir konserten lagt til bygdene. Nå håper vi det
faller i smak, og at mange kommer for å høre på. Velkommen!

Følg med i RA for nærmere informasjon.

Tinn Gospel.

Diakonitjenesten handler i stor grad om å
være ute blant folk; ha samtaler med
enkeltmennesker og legge tilrette for
inkluderende felleskap for unge og eldre.
Men diakoni er ikke noe som foregår på
siden av kirkens arbeid. Diakoni ER kir-
kens arbeid. Akkurat som misjon, tros-
opplæring, kirkemusikk og gudstjeneste
ER kirkens arbeid.
Selv om mye diakonalt arbeid foregår på
dag- og kveldstid i ukedagene, ønsker vi i
kirken i Tinn å binde alt arbeid som skjer
ellers i uken opp mot søndagenes gudstje-
nester. 
Derfor har blant annet babysangkurset
avslutning med å delta på SPRELL
LEVENDE gudstjeneste to ganger i året
og Tinn Soul Children er forsangere på
liturgien under Soul Church to ganger i
året.
De to siste årene har vi hatt en egen dia-
konal gudstjeneste på Skirva i juni. Det er
ikke fordi vi "bare" er diakonale en gang i
året, men fordi vi ønsker å synliggjøre

diakonien spesielt denne ene søndagen.
Diakoni er en del av kirkens vesen. Hvis
kirken ikke er diakonal, hva er den da? En
kirke som ikke bryr seg om sin neste, eller
som ikke ser de som faller utenfor - hva
slags kirke er det?
I den sentrale planen for diakoni står det:
"Diakonien er en tjeneste for medmen-
nesket og skaperverket og en tjeneste for
Gud. Denne helhetstenkningen får konse-
kvenser også for gudstjenestelivet..." (Plan
for diakoni 7:2007).
Derfor vil kirken i Tinn synliggjøre det
diakonale arbeidet som skjer- også i guds-
tjenesterommet.
Nå er det heldigvis mer diakoni som skjer
i Tinn enn det diakonene rekker over.
Hver gang noen med et utgangspunkt i
nestekjærlighet, betyr noe for en annen- ja
så skjer det diakoni. 
Vi som er ansatt som diakoner i kirken
har fått et spesielt ansvar for å lede det
diakonale arbeidet i kirken, og ha oppføl-
ging av frivillige. Men det betyr ikke at vi

har, eller skal ha, oversikt over alt det
gode som en tinndøl gjør mot en annen.
Vi er alle mennesker kalt til å bety noe for
hverandre. Fordi vi først er elsket av Gud,
kan vi elske vår neste. Det står i Matteus
22:34 om "De to store bud":
Da fariseerne hørte at han hadde stoppet
munnen på saddukeerne, kom de sam-
men. Og en av dem, en lovkyndig, spurte
for å sette ham på prøve: «Mester, hvilket
bud er det største i loven?» Han svarte:
«‘Du skal elske Herren din Gud av hele
ditt hjerte og av hele din sjel og av all din
forstand.’ Dette er det største og første
budet. Men det andre er like stort: ‘Du
skal elske din neste som deg selv.’ På disse
to budene hviler hele loven og profetene.»
Har du et ønske om å komme i kontakt
med diakonene, eller kjenner noen som
ønsker samtale eller besøk må du ikke
nøle med å ta kontakt.

Diakon Silje Sjøtveit og Erik Bugge

Hugselapp
Sundag 28. oktober frå kl 13.
Misjonsmarknad i Atrå samfunnshus.
Kafé. Alle inntekter går til Det norske
misjonsselskap.
Torsdag 22. november kl. 18.
Ope misjonsmøte i Atrå kyrkje, sakris-
tiet. Enkel servering. Sal av
lodd.Trekking av haustbasaren.
Torsdag 13. desember kl. 18.
Adventstund i Atrå kyrkje, sakristiet.
Me syng jolesongar. Lussekattar og
kaffi. Misjonsoffer.

En diakons arbeid er også i kirken, her under innsettelse av sokneprest Øyvind Evensen.

Diakoni i gudstjenesten
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett
-  TV - Film - Radio
-  Telefoni
-  Bedriftsløsninger
-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

FORMIDDAGSTREFF
på kyrkjekontoret i Atrå

Høsten 2012

Tirsdag 30. okt  kl. 11
Tirsdag 27. nov kl. 11

Andakt og servering av mat

Velkommen

www.kirken.tinn.no

Velkommen til alle
gutter og jenter mellom 10-16 år.
Det går an å begynne hele året.

Bli med på en øvelse og se!

Rjukan øver annenhver onsdag
k.l 17-18:30

Atrå øver annenhver torsdag
kl. 19-20:30

Ring Silje Sjøtveit på mob
97541299, eller Birgit Haug på

mob 93298375 om du har
spørsmål.

Lederkurs for fjorårskonfirmanter
Hver høst arrangerer kirken i Tinn
lederkurs for de som ble konfir-
mert på våren samme år. Dette
året har kurset vært i september.
Det er et tilbud til ungdom som
ønsker å være med videre i kirkens
arbeid. På lederkurset lærer de
blant annet om lederrollen, kom-
munikasjon, selvbilde/identitet,
Gudsbilde, leirliv i praksis og hvor-
dan lede kveldsbønn.

Kurset er lagt opp slik at det er
mange praktiske øvelser kombinert
med samtale og undervisning.
Ettersom kurset er rett etter skole-
tid, serveres det også litt mat. Det
er store spørsmål en jobber med
på et slikt lederkurs:

Hva er et godt forbilde?
Hva er egentlig en god leder?
Hva tror jeg på?
Hvem er jeg?
Hva er et godt felleskap?

De som fullfører kurset får kurs-
bevis, og mulighet til å være med
som leder på Skirvaleirer. Det kan
være konfirmantleirer, tårnagent-
leir eller LYS VÅKEN leir.
Alle ledere får utdelt kristuskran-
sen, og lærer hvordan de skal
bruke den. Kristuskransen er et
perlearmbånd som kan være til
hjelp når en skal be og lytte til
Gud.
Denne høsten er det diakon Silje
Sjøtveit og trosopplærervikar
Cathrine Løvgren som har holdt
kurset.                      Silje Sjøtveit

Nå har vi endeleg fått lysglo-
ber i kyrkjene i Hovin og
Austbygde! Globen i
Austbygde har vi fått som ei
testamentarisk gåve frå
Andres og Kjerstis legat.
Den i Hovin er donert.  
Lysgloben er en lysestake
forma som ein klode. Dette
er eit symbol for kyrkja si
forbøn for verda og den
verdsvide kyrkja. Dei vil bli
brukte i gudstenesta til dåp,
forbøn, lysmesser og andre

kyrkjelege handlingar, men
dei er til for alle som går i
kyrkja. I dei kan ein tenne
eit lys før eller etter gudste-
nesta, når det er bønevan-
dring eller i stilla under for-
bøna. Vi vonar at dei blir
flittigt brukte av mange. Det
er ikke alltid orda kjem til
oss, men det å tenne eit lys
for nokon, eller for ei sorg
eller glede vi har, er ei bøn i
seg sjølv.

Lysglober i kyrkjene
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Fra Wikipedia: 
Elias Blix (født 24.
februar 1836, død 17.
januar 1902) var en
norsk teolog, politiker
(V) og salmedikter.
Han var født på Våg i
Gildeskål i Nordland
og fullførte teologisk
embetseksamen i Oslo
i 1866. Han ble profes-
sor i hebraisk 1879 og

var kirkestatsråd i perioden 1884–88. Han har
skrevet en rekke salmer, og mange av disse er
tatt med i Norsk Salmebok.
For sine salmer og sanger på nynorsk og for
sitt arbeid for nynorsk som skole- og kirke-
språk, regnes Blix som en av nynorskens
fedre. Da Birger Anneus Hall ga ut sangboken
Kirkeklokken i 1890, hadde han med 30
nynorske salmer av Elias Blix, det var i denne
forbindelse han for første gang stod fram som
salmedikter. To år senere, i 1892, utgav Blix
selv salmeboken Nokre salmar - utelukkende
med egne tekster på nynorsk.
Elias Blix var konservativ innen teologien,
men radikal når det gjaldt målsaken og politik-
ken. Blix døde i hjemmet sitt i Kristiania
(Oslo) i 1902. Han er gravlagt på Vår Frelsers
gravlund. Blix var gift med Emma Blix, og var
far til satiretegneren og riksmålsmannen
Ragnvald Blix.

Blix omsette mange salmar av
Brorson. Det er grunn til å tru at
det vekkingsfolket innan kyrkja
som ville fremje nynorsken især
gledde seg over, var at Brorson-
salmar kom i nynorsk drakt, t.d.
”Hvo vil meg anklage”. Der vart
rettferdiggjeringslæra tindrande
klår for folk, minst like klår som i
originalteksten.
Bolling seier med rette at sjølve
langfredagstonen har liten plass i
Blix-salmane. Blix lukkast betre
med jule- og påskedagssalmar.
Men ein merkar likevel forankringa
i forsoninga. Mange av Blix-sal-
mane er dessutan gjennomsyra av
tankeverda i Gamle Testamentet.
Hjå ”lesarane” som i skoletida si
hadde lese Vogts bibelhistorie, og
som i tillegg som vaksne las mykje
i Bibelen, gav dette djupe og rike
assosiasjonar.

Blix var ein trugen kyrkjekristen
med respekt for kyrkjelæra. Han
kjende gleda over å leve i dåpspak-
ta og bad om å få vera der til han
anda ut. Hjå delar av lekfolket var

dette gode tonar, sjølv om dåpen
hadde liten plass på preikestolane
deira. Dessutan fann dei sterke
vekkjingstonar hjå Blix, t.d. i
”Jesus du er den himmelveg”, ”Å
tenk på Gud i ungdoms år’’ og
”Kva tykkjer du om Jesus Krist”.
Aksentueringa er rett nok annleis
enn Rosenius og i innbydings-
songane som fylgde vekkingsfolket
på 1900-talet. Men dei fann att
åtvaringa mot å avvise frelsaren og
gå fortapt.

Blix makta å vinne inn hjå folk
som ikkje likte nynorsken i
utgangspunktet. Han vart kalla
”hjartetjuven”.Korkje Kingo,
Brorson eller dei nyare vekkings-
songane heldt fram skapingsteolo-
gien med slik ei overtyding som
Blix. Den trygge grunnhaldninga i
kvelds- og morgonsalmane hans –
kledd i heimemålets drakt – måtte
gripe hjarta også på bedehusfolket.
Dessutan er Blix liksom Brorson
sterkt prega av pilegrimsmotivet.
Dette gjeld også skapingssalmane
hans. I morgonsalmane minner
han om ”kor snøgt vår livsdag lid”,
i ein kveldsalme seier han at ”eg
minnast må min siste kveld, då
ikkje meir det dagnar”. Dette var
kjende preiketema hjå bedehusfol-
ket.

I ein framifrå analyse av ”No liv-
nar det i lundar” viser Anders
Aschim korleis både pinsedagsmo-
tivet og den kristne vona gjennom-
syrer salmen. Vekkingsfolket
kjende igjen denne tonen, og sidan
språk og biletbruk på ein så gri-
pande måte var henta frå deira
eigen kultur, er det ikkje til å
undrast over at denne salmen så
snart fekk plass i song- og salme-
bøker.

Rynning meiner at dei spora ein
kan finne av åndsstriden frå 1880-
talet, går i retning av endå sterkare
tru og tillit. I den siste samlinga
hans, kjem hans eige ”eg” tydele-
gare fram enn i typiske Blix-salmar
der ”eg” oftare er kyrkjelyden – i
sams oppleving av Guds verk og

Guds ord.  I samband med teksten
Joh. 20 om tvilaren Tomas skriv
han: ”Eg trur avdi eg kjenner hans
Kjærleik reine eld: kor varmt hans
hjarta brenner, kor trutt sitt ord
han held.”
Innleiinga minner om ein type
erfaringskristendom som mange
bedehusfolk var fortrulege med.
Blix-salmane vart utgjevne utan
noka komité-handsaming. Fleire
har meint at dei burde hatt ei ster-
kare kvalitetssikring, men når det
gjeld bedehusfolkets åndelege
slektskap med Blix, er dette utan
særleg relevans. Den innhaldsmes-
sige profilen på Blix-salmane måtte
skape ei open haldning i den lut-
hersk/pietistiske delen av lek-
mannsrørsla. Der skepsisen mot
nynorsken var overvunnen, er det
rimeleg å tru at dei måtte fungere
som ei hovudkjelde for nynorsk
salmesong på bedehusa.

Blix-salmar i nokre viktige
song- og salmebøker og i
noteforlaget Concordia.
På nettstaden
http://fih.fjellhaug.no/forsk-
ning/blix/ har eg lagt ut eit over-
syn eg laga over Blix-resepsjonen i
viktige salme- og songbøker frå
1890-talet og framover. For Blix-
salmar i kyrkjesalmebøker og i
breiare kulturelle rørsler: sjå nærare
i dette oversynet!

Framhald i jolenummeret

Blix i bedehusrørsla – del III   
Av Egil Sjaastad

Forf. er førstelektor i praktisk teologi ved Fjellhaug Misjonshøgskole

Et ønske
Erik Barrando, fra Guatemala,
sølvvinner i OL, kappgang:

«Jeg håper at noen kommer hit
med ønske om å bytte inn en
pistol eller en kniv i et par 
joggesko»
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

RA
- LOKALAVISA FOR TINN

Selskap heile året.

Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

En annonse i Kyrkjebod,
kan leses av

alle husstander
i Tinnbygdene!

«Den beste musikken!»
Frekvensene 104,1 - 105 - 106,5 og 107, og på 101 på kabelnettet!
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Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

- tilstede der du bor!
Lokalbanken med personlig service!

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Tlf. 35 08 09 00
Storgata 4

3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt!

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no
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Tinn kirkelige fellesråd 

Sam Eydesgt 101

3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas

med takk!

Siste frist til nr. 4-2012:

1. november

Skriv og send det til:

mpartner@c2i.net

Sjekk ut kirken i Tinn sin hjemmeside:

www.kirken.tinn.no
Her vil du finne alt du måtte lure på

innen kirken i Tinn sitt arbeid.

Nyheter blir lagt ut kontinuerlig

(ca. 2 ganger i uken)

- og du må gjerne komme med innspill

om du har relevant stoff

som du vil ha ut på hjemmesiden.

Ta evt. kontakt med Silje Sjøtveit
på mail: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Andakter på Tinn
Helsetun 

Høsten 2012

Kl 11:00- 11:30

Tors 20. sept Øystein/Doris
Tors   4. okt Silje/Doris
Tors 18. okt Øystein/Doris
Tors   1. nov Øystein/Doris
Tors 15. nov Silje/Doris
Tors 29. nov Silje/Doris
Tors 13. des Øystein/Doris

Alle er velkommen!
www.kirken.tinn.no
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Øystein Evensen, mobil 922 06 150

E-post: oystein.evensen@kirken.tinn.no
Sogneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakonar: Erik Bugge, mobil 977 15 911 - E-post: erik.bugge@kirken.tinn.no
Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Trusopplærar: Torunn Øvsterud, Mobil: 911 17 645
E-post: torunn.ovsterud@kirken.tinn.no

Organistar: Doris Margaret Ek, mobil 997 42 235
E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146
E-post: britt.elin@kirken.tinn.no

Kyrkjeverje: Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards-
arbeidar: Knut Rune Hagen, Tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489

E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Christian Skårdal, mobil 952 56 099
E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259
E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, Tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Øystein Busnes, Tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
Brynjulf  Garden, Tlf. 35 09 86 96, mobil 416 89 222
E-post: bjorg.garden@gmail.no

Klokkarar: Helga Johnsgård, Tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170
Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17

Kontorfullmektig: Gina Bjørkhaug, Tlf  35 08 28 60, fax 35 08 28 69
E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Atrå og Mæl 
sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå

Mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no
Austbygde og 
Hovin sokneråd: Åse Vikane Kleiverud, 3650 Tinn Austbygd

Mobil 411 90 954
E-post: ase.kleiverud@gmail.com

Skirva Fjellkyrkje
og Ungdomssenter:
Styreleiar: Hans Kristian Langeland, Bjønnefosslie 4, 3656 Atrå

Tlf. 35 09 72 68 - E-post: hans.langeland@tele2.no
Tilsynsansvarleg: Jonny Marumsrud, Haugland, 3656 Atrå

Tlf. 35 09 74 22, mobil 95 00 14 95
E-post: jonny.marumsrud@gmail.com

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Mye grunnet den nedbørsrike sommeren i fjor har
det blitt lekkasje inn i soverommet ved siden av bord-
tennisrommet. Vi måtte bryte opp gulvet og få ut
gjennomvåt isolasjon. Firma "A til Å" ved Kjetil
Øigarden har lagt nytt gulv. Rommet er forhåpentlig
snart klar til bruk igjen.
Omfattende graving og drenering var nødvendig på
utsiden. Håkon Eggerud tok på seg jobben, og har
gjort det så skånsomt som mulig. Selvfølgelig ble det
sår i naturen, men en dugnadsgjeng gikk på arbeidet
med redskap og godt humør 5.sept. I løpet av 2 timer
ble en god del overflatestein fjernet, så terrenget ble
oppgradert betraktelig. Her skal vi få det til å gro
naturlig igjen. Hjertelig takk for innsatsen!
Torunn Øvsterud tar ansvar for småreparasjoner
pluss maling i "leirrommene". Elektriske kontakter
har en tendens til å bli "angrepet", så disse må vi også
få ordnet med.

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 00 14 95 - www.skirva.no

Skirva-nytt


